Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Г А И
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«17» сентября 2024г. №519

с. Дылым

О введении временного ограничения движения транспортных средств,
по автодороге местного значения «Миатли ГЭС-Зубутли»

В соответствии статьи 30 Федерального закона №257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в РФ» и Постановления Правительства
Республики Дагестан от 19 июня 2015 года N 186 «Об утверждении Порядка
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального,
местного значения», в целях выполнения работ по муниципальному контракту
№0001_2024 по ремонту автомобильной дороги Миатли ГЭС-Зубутли,
протяженностью 14км, администрация МР «Казбековский район»

РАСПОРЯЖАЕТ:
1. Временно ограничить движение транспортных средств по автомобильной

дороге «Миатли ГЭС-Зубутли» с 27.09.2024г. до завершения работ по контракту. В
случае, если период временного ограничения или прекращения движения,
необходимый для устранения причины, превышает 30 дней, временные ограничения
движения в целях обеспечения безопасности дорожного движения вводятся на
основании дополнительного соответствующего распорядительного акта о введении
ограничения, о чем пользователи автомобильными дорогами информируются
незамедлительно.

2. Оповестить о планируемом ограничении движения с помощью средств
массовой информации и установить у въезда предупреждающие знаки и таблички.
Дополнительно довести информацию до Министерства по туризму и народным
художественным промыслам Республики Дагестан и Дагестанского филиала
«РусГидро» для руководства и пользования.

3. Временные ограничения или прекращение движения не распространяются
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники,
занятой выполнением работ на участке ограничения или прекращения движения.

4. На время ограничения движения по автодороге «Миатли ГЭС-Зубутли»,
объездной автодорогой определить Миатли-Дылым-Хубар-Зубутли (схема объезда
прилагается).

5. Отделу архитектуры администрации МР «Казбековский район» уведомить
ОГИБДД ОМВД России по Казбековскому району о вводимом временном
ограничении движения транспортных средств.

6. Начальнику ОМВД России по Казбековскому району при необходимости
силами сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Казбековскому району рекомендуем
посодействовать в исполнении настоящего распоряжения.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Чапар» и
разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети
интернет.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации муниципального района Магомаева Д.Н.

Глава Г.Г. Мусаев